

R + W Antriebselemente GmbH · Hattsteinstraße 4 · D-63939 Wörth am Main

Telefon: +49-(0)9372-9864-0 Telefax: +49-(0)9372-9864-20

E-mail: info@rw-kupplungen.de Internet: http://www.rw-kupplungen.de

Informationen zu H.R. 4173 "Dodd-Frank Wall Street Reform and Consumer Protection Act" Section 1502 "Conflict Minerals"

Sehr geehrte Damen und Herren,

seit Juli 2010 ist der US-amerikanische Dodd-Frank Act (Dodd-Frank Wall Street Reform and Consumer Protection Act) rechtsverbindlich. Er beinhaltet die Offenlegungs- und Berichtpflichten bezüglich bestimmter Rohstoffe, die aus der Demokratischen Republik Kongo oder ihren Nachbarstaaten stammen.

Ziel dieser Vorschrift ist, den Handel mit Konfliktmineralien, die aus dieser Region stammen, einzudämmen, um nicht zur Finanzierung der dortigen bewaffneten Konflikte beizutragen.

Als "Konflikt Mineralien" gelten nach dem Dodd-Frank Act folgende Rohstoffe:

- Tantal
- Zinn
- Wolfram
- Gold

Angesichts der Verpflichtungen / Anforderungen aus dem Dodd-Frank Act, arbeiten wir mit unseren Lieferanten zusammen, um uns zu vergewissern, dass keine Mineralien aus dem Abbau in den Konfliktregionen in unseren Produkten eingesetzt werden.

Daher können wir Ihnen bestätigen, dass wir wissentlich keine Konfliktmineralien im Sinne des Dodd-Frank Act in unserer Produktion verwenden.

Für weitere Rückfragen steht Ihnen gerne ein Ansprechpartner unter Tel. +49 9372 9864-0; E-Mail: info@rw-kupplungen.de aus unserem Hause zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

R+W Antriebselemente GmbH